
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/05/2024 | Edição: 100 | Seção: 3 | Página: 86

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal do Piauí/Pró-Reitoria de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024 - UASG 154048

Nº Processo: 23111044353202288. Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e

atividades corretivas, com fornecimento de peças para substituição (quando necessária), dos

equipamentos dos sistemas de emissão e transmissão da Rádio FM Universitária da UFPI, englobando

conserto e substituição de componentes, partes, instalação de peças e equipamentos.. Total de Itens

Licitados: 2. Edital: 24/05/2024 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Campus

Universitario Ministro Petronio Portela, Ininga - Teresina/PI ou

https://www.gov.br/compras/edital/154048-5-90006-2024. Entrega das Propostas: a partir de

24/05/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/06/2024 às 08h30 no

site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JESSICA DE OLIVEIRA LEITE

Equipe de Edital

(SIASGnet - 23/05/2024) 154048-15265-2024NE800016

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

24/05/2024, 08:12 AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacao-561690933 1/1



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024052400086

86

Nº 100, sexta-feira, 24 de maio de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

FACULDADE DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO

EDITAL Nº 1, DE 22 DE MAIO DE 2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do Departamento de
Arquitetura e Urbanismo, da Faculdade de Arquitetura, Engenharia e Tecnologia, do
Campus de Cuiabá, torna público o presente Edital de abertura de inscrição de PROCESSO
SELETIVO para contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, sob a égide da Lei nº 8.745/93 de
09/12/93, conforme a seguir:

Área de Conhecimento: Arquitetura e Urbanismo. Subárea: Urbanismo;
Planejamento Urbano e Regional; Representação Gráfica - Regime de Trabalho: 40
(quarenta) horas semanais / 01 (uma) vaga.

Requisito básico: Graduação em Arquitetura e Urbanismo, com ou sem
especialização, mestrado ou doutorado em Arquitetura.

Remuneração (VB+RT): Graduação: 3.412,63/Especialização: 3.924,53/Mestrado:
4.692,37/ Doutorado: 6.356,02.

Vigência do Contrato: 06 (seis) meses - com possibilidade de prorrogação.
Período e Local das Inscrições: Período: 03 a 04/06/2024, Recebimento

inscrições até às 17:00h do dia 04/06/2024 (Horário MT). Local: Por e-mail:
seletivoarquiteturaufmt@gmail.com - Informações pelo telefone: (65) 98112-3020.

A versão completa do Edital está disponível no site www.ufmt.br menu Editais
/ Seleção / Professor - Substituto e Temporário.

YARA DA SILVA NOGUEIRA GALDINO
Chefe do Departamento de Arquitetura e Urbanismo

INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA
DEPARTAMENTO DE SAÚDE COLETIVA

EDITAL Nº 2, DE 22 DE MAIO 2024
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do Departamento de Saúde
Coletiva do Campus de Cuiabá e nos termos que dispõe o Edital de abertura nº 02 de
processo seletivo de 22 de abril de 2024, publicado no D.O.U. de 26/04/2024, seção 3,
página 55, resolve:

I - Homologar o processo seletivo simplificado de provas para contratação de
Professor SUBSTITUTO, conforme a seguir:

Candidato (a): Maria Simone Mendes Bezerra; Área de Conhecimento: Saúde
Coletiva; Resultado: Aprovado; Classificação: 1º lugar. Candidato (a): Priscilla Gois Basílio;
Área de Conhecimento: Saúde Coletiva; Resultado: Classificado; Classificação: 2º lugar.

II - A vigência contratual obedecerá ao período da necessidade temporária de
excepcional interesse público que fundamente o lastro legal do respectivo contrato;

III - Havendo classificado habilitado neste seletivo poderá ocorrer o
aproveitamento do candidato como Professor Substituto ou Temporário;

IV - O prazo de validade deste edital será de 01 (um) ano a partir da data de
assinatura do primeiro contrato.

V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

ELYANA TEIXEIRA SOUSA
Chefe do Departamento de Saúde Coletiva

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MATO GROSSO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90019/2024 - UASG 154054

Nº Processo: 23104035576202320. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviço continuado especializado em coleta, transporte, tratamento e
destinação final dos resíduos de serviço de saúde, gerados na Universidade Federal de
Mato Grosso do Sul, Campo Grande e CPAR (Paranaíba/MS). Total de Itens Licitados: 4.
Edital: 24/05/2024 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av Costa e Silva,
S/n - Cidade Universitária, - Campo Grande/MS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154054-5-90019-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 24/05/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/06/2024
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de divergência na
descrição do item prevalecerá a contida no edital e/ou na descrição complementar.
Esclarecimentos e impugnações via e-mail: pregao.proadi@ufms.br. Demais informações e
edital também podem ser obtidos no endereço: https://proadi.ufms.br/licitacoes/.

AUGUSTO CESAR PORTELLA MALHEIROS
Pró-reitor de Administração e Infraestrutura

(SIASGnet - 23/05/2024) 154054-15269-2024NE999999

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 26/2024-UFMS

PROCESSO Nº 23104.006741/2024-17. Partícipes: Fundação Universidade Federal de Mato
Grosso do Sul - UFMS e Defensoria Pública de Mato Grosso do Sul (DPGE-MS), por
intermédio da Escola Superior da Defensoria Pública de MS (ESDP-MS). Objeto: - O
presente Acordo de Cooperação tem por objeto a "conjunção de esforços entre os
partícipes para a execução do Projeto de Extensão intitulado "Acessibilidade Linguística do
Cidadão Surdo: Libras e as Línguas de Sinais Indígenas", conforme Plano de Trabalho
(ANEXO I), parte integrante do presente instrumento. Data de Assinatura: 22.05.2024.
Vigência: 22.05.2024 à 22.04.2025. Assinam: o Reitor, Marcelo Augusto Santos Turine, pela
UFMS, o Defensor Público-Geral, Pedro Paulo Gasparini, pela Defensoria Pública De Mato
Grosso Do Sul, e o Diretor Igor César De Manzano Linjardi, pela Escola Superior Da
Defensoria Pública De Mato Grosso Do Sul.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

10º Termo Aditivo ao Contrato nº 5/2020-UFMS. Processo nº 23104.044382/2019-39,
celebrado entre a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL -
UFMS e a empresa MTEC ENERGIA EIRELI. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por
objeto: a) Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 120 (cento e vinte) dias
corridos a partir de 24.05.2024 a 21.09.2024; b) prorrogar o prazo de execução dos
serviços por mais 90 (noventa) dias corridos a partir da assinatura do presente
instrumento. 1.2 - O presente Termo Aditivo não ensejará acréscimo na quantidade de
itens e nos valores ora contratados. Data de assinatura: 22.05.2024. Vigência:
24.05.2024 a 21.09.2024. Assinam: O Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura,
Augusto Cesar Portella Malheiros, pela UFMS, e o Representante legal, pela
CONTRATADA .

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PRIMEIRO ACORDO DE COOPERAÇÃO 23109.001587/2024-47 - Acordo de Cooperação
Técnica que entre si celebram a Universidade Federal Ouro Preto - UFOP e a Escola
Superior de Jornalismo. Processo SEI n° 23109.001587/2024-47. Este Acordo cujo objeto é
o intercâmbio de docentes, discentes e servidores técnico administrativos em atividades
relacionadas à docência, pesquisa, extensão, e outras atividades que sejam mutuamente
acordadas e consideradas apropriadas pela Universidade Federal de Ouro Preto e pela
Escola Superior de Jornalismo, desde que diretamente relacionadas ao objetivo do acordo
firmado. A vigência é de 60 (sessenta) meses, ou seja, tem início dia 22 de maio de 2024
e termina dia 21 de maio 2029.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL DE 20 DE MAIO DE 2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 87/2023

Na publicação do EDITAL PROGEP Nº 87 de 21 de dezembro de 2023, publicado
no DOU em 22/12/2023, seção 3, pgs. 129 a 137,

ONDE SE LÊ:
4.1.14. A realização do procedimento de heteroidentificação ocorrerá após a

divulgação do resultado final e antes da homologação do concurso, com a presença
obrigatória do candidato, nos municípios de Ouro Preto / Mariana ou de João Monlevade,
de acordo com o campus de lotação do cargo escolhido no ato de inscrição, em data e
local a ser divulgado de acordo com o cronograma de execução do concurso previsto no
item 1.12.

LEIA-SE:
4.1.14. A realização do procedimento de heteroidentificação ocorrerá após a

divulgação do resultado final da prova objetiva e antes da homologação do concurso, com
a presença obrigatória do candidato, nos municípios de Ouro Preto / Mariana ou de João
Monlevade, de acordo com o campus de lotação do cargo escolhido no ato de inscrição,
em data e local a ser divulgado de acordo com o cronograma de execução do concurso
previsto no item 1.12.

CLAUDIA APARECIDA MARLIERE DE LIM
Reitora da UFOP

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90021/2024 - UASG 154047

Nº Processo: 23110000228202433. Objeto: Contratação de serviços contínuos
de APOIO AGROPECUÁRIO a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão
de obra.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/05/2024 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h59. Endereço: Rua Gomes Carneiro Num. 01, - Pelotas/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154047-5-90021-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 24/05/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/06/2024
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PAULO AFONSO HARTMANN ALMEIDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/05/2024) 154047-15264-2024NE800109

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024 - UASG 154048

Nº Processo: 23111044353202288. Objeto: Contratação de serviços de
manutenção preventiva e atividades corretivas, com fornecimento de peças para
substituição (quando necessária), dos equipamentos dos sistemas de emissão e
transmissão da Rádio FM Universitária da UFPI, englobando conserto e substituição de
componentes, partes, instalação de peças e equipamentos.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 24/05/2024 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Campus
Universitario Ministro Petronio Portela, Ininga - Teresina/PI ou
https://www.gov.br/compras/edital/154048-5-90006-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 24/05/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/06/2024
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JESSICA DE OLIVEIRA LEITE
Equipe de Edital

(SIASGnet - 23/05/2024) 154048-15265-2024NE800016

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contratação Temporária de Professor Substituto. CONTRATANTE: Fundação
Universidade Federal de São Carlos. OBJETIVO: Executar serviços de docência universitária
como Professor (a) Substituto (a). FUNDAMENTO LEGAL: art. 2º, Inciso IV e demais
dispositivos da Lei nº 8.745, de 09/12/93 e Lei nº 12.425, de 17/06/11. ASSINAM: O (a)
contratado (a) e a Profa. Dra. Ana Beatriz de Oliveira, Reitor(a).

. N° Contrato NOME DO SUBSTITUTO DEPARTAMENTO Vigência Nº PROCESSO

. 055/2024 Guilherme Thomaz de Aquino Nava DFisio/CCBS 03/06/2024 a
31/07/2024

23112.037330/2023-93

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 154050

Número do Contrato: 41/2023.
Nº Processo: 23113.009345/2022-36.
Pregão. Nº 48/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 13.406.686/0001-67 - SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 90 (noventa) dias.
Vigência: 25/05/2024 a 21/08/2024. Data de Assinatura: 17/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 17/05/2024).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90035/2024

Fornecedor vencedor: 45.330.146/0001-33 - O FERREIRO FERRO E ACO LTDA,
itens: 1 e 2.

JULIO APARECIDO SANTANA SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 23/05/2024) 154050-15267-2024NE999999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Coordenadoria de Compras e Licitações 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A Universidade Federal do Piauí, através dos Pregoeiros, designados pelo Ato da Reitoria nº 
109/2024, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
conforme discriminado abaixo: 

 

 

O edital completo está disponível no link https://www.gov.br/compras/edital/154048-5-90006-2024 

 ou diretamente na Coordenadoria de Compras e Licitações. As sessões ocorrerão nas datas e horários acima, no 
site         www.gov.br/compras, nos termos da Lei nº 14.133/2021. 

 
Informações adicionais poderão ser adquiridas através do e-mail: cpl@ufpi.edu.br. 

 
 
 
 
 

Flora Danielle Ribeiro Galvão de Sá 
Coordenadora de Compras e Licitações da UFPI 

 
 
 

VISTO: 
EVANGELINA DA SILVA SOUSA 
PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
UFPI – PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

Campus Universitário Min. Petrônio Portela – Ininga – cpl@ufpi.edu.br - fone: (86) 3215-5924 / 3237-1773 – CEP 64049-550 – Teresina-PI 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90006/2024 
OBJETO: Contratação de serviços de manutenção preventiva e atividades corretivas, com fornecimento de 
peças para substituição (quando necessária), dos equipamentos dos sistemas de emissão e transmissão da 
Rádio FM Universitária da UFPI, englobando conserto e substituição de componentes, partes, instalação de 
peças e equipamentos. 
 

ABERTURA: 11/06/2024 às 08:30 h 

LOCAL: www.gov.br/compras 

https://www.gov.br/compras/edital/154048-5-90006-2024
http://www.gov.br/compras,
mailto:cpl@ufpi.edu.br
mailto:cpl@ufpi.edu.br
http://www.gov.br/compras


cpl UFPI <cpl@ufpi.edu.br>

PUBLICAR NO SITE DA UFPI HOJE, 24/06/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90004/2024
2 mensagens

CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br> 24 de maio de 2024 às 09:05
Para: UFPI - Coordenadoria de Comunicação Social <comunicacao@ufpi.edu.br>

Prezados (as),

Bom dia!

Ao cumprimentá-lo(a), venho por meio deste solicitar a divulgação deste aviso de licitação, na página principal
do Site da UFPI, inclusive, colocando-a como destaque. 

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO

Atenciosamente,

Jéssica
Assistente em Administração
Coordenadoria de Compras e Licitações
Fone: (86) 3215-5924

AVISO DE LICITAÇÃO PE 90006-2024.pdf
574K

UFPI - Coordenadoria de Comunicação Social <comunicacao@ufpi.edu.br> 24 de maio de 2024 às 09:14
Para: CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br>

Bom dia!

Segue publicação no site: https://ufpi.br/editais-ufpi/56215-ccl-aviso-de-licitacao-do-pregao-eletronico-n-90006-2024
                                                                Atenciosamente,

                                                                                 

[Texto das mensagens anteriores oculto]

05/06/24, 08:53 E-mail de Universidade Federal do Piaui - PUBLICAR NO SITE DA UFPI HOJE, 24/06/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO DO PRE…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=32978eefe3&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-6748438957660253837&simpl=msg-a:r-6793056021… 1/1

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=18faa7e034b1ce58&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lwkmxepa0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=18faa7e034b1ce58&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lwkmxepa0&safe=1&zw
https://ufpi.br/editais-ufpi/56215-ccl-aviso-de-licitacao-do-pregao-eletronico-n-90006-2024
https://ufpi.br/editais-ufpi/56215-ccl-aviso-de-licitacao-do-pregao-eletronico-n-90006-2024
https://ufpi.br/editais-ufpi/56215-ccl-aviso-de-licitacao-do-pregao-eletronico-n-90006-2024
https://ufpi.br/editais-ufpi/56215-ccl-aviso-de-licitacao-do-pregao-eletronico-n-90006-2024


ACESSIBILIDADE (/ACESSIBILIDADE)

ALTO CONTRASTE

 MENU

UFPI

Universidade Federal do Piauí
(https://ufpi.br/)

Protocolo (https://sipac.ufpi.br/public/jsp/portal.jsf)
Acesso à Informação (/acesso-a-informacao)

Ouvidoria (/ouvidoria)
Sala de Imprensa (/sala-de-imprensa)

COVID-19 (https://coronavirus.ufpi.edu.br/)

Autentique-se na Rede (http://ufpi.br/conecta)
Sair (http://ufpi.br/desconecta.php)

PÁGINA INICIAL (/) > EDITAIS - UFPI (/EDITAIS-UFPI) > CCL: AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90006/2024

CCL: Aviso de licitação do Pregão
Eletrônico N° 90006/2024 (/editais-
ufpi/56215-ccl-aviso-de-licitacao-do-
pregao-eletronico-n-90006-2024)

 (/editais-ufpi/56215-ccl-aviso-de-licitacao-do-pregao-eletronico-n-90006-2024?tmpl=component&print=1)
Última atualização em Sexta, 24 de Mai de 2024, 09h14

A Universidade Federal do Piauí, através dos Pregoeiros, designados pelo Ato da Reitoria no 109/2024, torna público

aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, conforme discriminado abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90006/2024

OBJETO: Contratação de serviços de manutenção preventiva e atividades corretivas, com fornecimento de peças

para substituição (quando necessária), dos equipamentos dos sistemas de emissão e transmissão da Rádio FM

Universitária da UFPI, englobando conserto e substituição de componentes, partes, instalação de peças e

equipamentos.

ABERTURA: 11/06/2024 às 08:30 h

LOCAL: www.gov.br/compras (https://www.gov.br/compras)

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Buscar no portal 

https://ufpi.br/acessibilidade
https://ufpi.br/acessibilidade
https://ufpi.br/
https://ufpi.br/
https://ufpi.br/
https://ufpi.br/
https://ufpi.br/
https://ufpi.br/
https://ufpi.br/
https://ufpi.br/
https://sipac.ufpi.br/public/jsp/portal.jsf
https://sipac.ufpi.br/public/jsp/portal.jsf
https://ufpi.br/acesso-a-informacao
https://ufpi.br/acesso-a-informacao
https://ufpi.br/ouvidoria
https://ufpi.br/ouvidoria
https://ufpi.br/sala-de-imprensa
https://ufpi.br/sala-de-imprensa
https://coronavirus.ufpi.edu.br/
https://coronavirus.ufpi.edu.br/
http://ufpi.br/conecta
http://ufpi.br/conecta
http://ufpi.br/desconecta.php
http://ufpi.br/desconecta.php
https://ufpi.br/
https://ufpi.br/
https://ufpi.br/editais-ufpi
https://ufpi.br/editais-ufpi
https://ufpi.br/editais-ufpi/56215-ccl-aviso-de-licitacao-do-pregao-eletronico-n-90006-2024
https://ufpi.br/editais-ufpi/56215-ccl-aviso-de-licitacao-do-pregao-eletronico-n-90006-2024
https://ufpi.br/editais-ufpi/56215-ccl-aviso-de-licitacao-do-pregao-eletronico-n-90006-2024
https://ufpi.br/editais-ufpi/56215-ccl-aviso-de-licitacao-do-pregao-eletronico-n-90006-2024
https://ufpi.br/editais-ufpi/56215-ccl-aviso-de-licitacao-do-pregao-eletronico-n-90006-2024
https://ufpi.br/editais-ufpi/56215-ccl-aviso-de-licitacao-do-pregao-eletronico-n-90006-2024?tmpl=component&print=1
https://ufpi.br/editais-ufpi/56215-ccl-aviso-de-licitacao-do-pregao-eletronico-n-90006-2024?tmpl=component&print=1
https://www.gov.br/compras
https://www.gov.br/compras
https://gov.br/


 Voltar para o topo

 Voltar para o topo

Confira aqui (/arquivos_download/arquivos/2024/AVISO_DE_LICITAÇÃO_PE_90006-2024.pdf).

registrado em: UFPI (/editais-ufpi/88-ufpi) , Editais - UFPI (/editais-ufpi)

Acessos
PARFOR (http://ufpi.br/parfor/)

Pibid e Residência Pedagógica (http://ufpi.br/pibid)

Prodocência (http://www.leg.ufpi.br/prodocencia/)

LAPETRO (http://leg.ufpi.br/lapetro/)

CNPq (http://www.cnpq.br/)

CAPES (http://www.capes.gov.br/)

Periódicos (http://www-periodicos-capes-gov-br.ez17.periodicos.capes.gov.br/)

FADEX (https://www.fadex.org.br)

FINEP (http://www.finep.gov.br/)

Desconectar da Rede (http://ufpi.br/desconecta.php)

(http://www.acessoainformacao.gov.br/) 

© 2016, Universidade Federal do Piauí - UFPI Campus Universitário Ministro
Petrônio Portella
Bairro Ininga - Teresina - PI -CEP: 64049-550
Superintendência de Comunicação Social - SCS - scs@ufpi.edu.br
Contato Imprensa: Coordcom + 55 (86) 3215-5525 -
comunicacao@ufpi.edu.br
Contato ouvidoria: + 55 (86) 3237-2104 - ou acesse Ouvidoria -SIGAA
(https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/ouvidoria/Manifestacao/form.jsf?aba=p-
ouvidoria)
Demais números: Guia Telefônico (http://ufpi.br/guia-telefonico)

https://ufpi.br/arquivos_download/arquivos/2024/AVISO_DE_LICITA%C3%87%C3%83O_PE_90006-2024.pdf
https://ufpi.br/arquivos_download/arquivos/2024/AVISO_DE_LICITA%C3%87%C3%83O_PE_90006-2024.pdf
https://ufpi.br/editais-ufpi/88-ufpi
https://ufpi.br/editais-ufpi
http://ufpi.br/parfor/
http://ufpi.br/parfor/
http://ufpi.br/pibid
http://ufpi.br/pibid
http://www.leg.ufpi.br/prodocencia/
http://www.leg.ufpi.br/prodocencia/
http://leg.ufpi.br/lapetro/
http://leg.ufpi.br/lapetro/
http://www.cnpq.br/
http://www.cnpq.br/
http://www.capes.gov.br/
http://www.capes.gov.br/
http://www-periodicos-capes-gov-br.ez17.periodicos.capes.gov.br/
http://www-periodicos-capes-gov-br.ez17.periodicos.capes.gov.br/
https://www.fadex.org.br/
https://www.fadex.org.br/
http://www.finep.gov.br/
http://www.finep.gov.br/
http://ufpi.br/desconecta.php
http://ufpi.br/desconecta.php
http://www.acessoainformacao.gov.br/
https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/ouvidoria/Manifestacao/form.jsf?aba=p-ouvidoria
https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/ouvidoria/Manifestacao/form.jsf?aba=p-ouvidoria
https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/ouvidoria/Manifestacao/form.jsf?aba=p-ouvidoria
http://ufpi.br/guia-telefonico
http://ufpi.br/guia-telefonico


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Última atualização 24/05/2024

Objeto:

Contratação de serviços de manutenção preventiva e atividades corretivas, com fornecimento de peças para substituição (quando necessária), dos equipamentos dos sistemas de

emissão e transmissão da Rádio FM Universitária da UFPI, englobando conserto e substituição de componentes, partes, instalação de peças e equipamentos.

Informação complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-

informativo&compra=15404805900062024

   Editais

Edital nº 90006/2024
Acessar Contratação

Local: Teresina/PI Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI Unidade compradora: 154048 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 24/05/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 24/05/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 11/06/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 06517387000134-1-000008/2024 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 123.194,55

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-2 de 2 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalharc

 

1 Manutenção / instalação / montagem

/ ampliação - equipamen-tos de

telecomunicações

1 R$ 97.980,00 R$ 97.980,00 

2 Peças / acessórios equipamentos

especializados

1 R$ 25.214,55 R$ 25.214,55 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à

divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições

estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,

homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no

PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


8MEIO NEWSPAPER - TERESINA(PI) 
TERÇA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024

PROURBE ENTREGA MAIS DE 100 
REGISTROS DE IMÓVEIS EM PARNAÍBA
A Secretaria da Administração (Sead),
por meio da Superintendência de Patri-
mônio Imobiliário (SPI), entregou ontem
(27), mais de 100 registros de imóveis no
município de Parnaíba pelo Programa
de Regularização Fundiária Urbana Es-
pecífica (ProUrbe).

CELERIDADE - Desde sua criação, o
ProUrbe vem tornando mais célere o
processo de regularização de imóveis no

Piauí. Essa rapidez acontece graças ao
serviço que alia tecnologia de ponta,
trabalho intenso das equipes da Sead e
do Poder Judiciário. O processo de re-
gularização por meio do ProUrbe conta
com a parceria da Agência de Desenvol-
vimento Habitacional do Piauí (ADH) e
Tribunal de Justiça do Piauí (TJ-PI), com
o Programa Regularizar.

ALCANCE - “Nos reunimos com a comu-
nidade para, além de informar, esclare-
cer dúvidas a respeito de como vai fun-
cionar o processo de regularização em
cada uma dessas regiões. Esse é um tra-
balho minucioso onde nossas equipes
fazem o mapeamento das áreas perten-
centes ao Estado para regularizar as mo-
radias estabelecidas com a entrega dos
registros de propriedades. Iniciamos por
Teresina e Parnaíba, mas o objetivo é
realizar esse trabalho no Piauí todo”,
explicou a superintendente da SPI, Caro-
line Viveiros.



Pregão Eletrônico nº 90006/2024 - UASG 154048
Nº Processo: 23111044353202288. Objeto: Contratação de serviços de 
manutenção preventiva e atividades corretivas, com fornecimento de peças 
para substituição (quando necessária), dos equipamentos dos sistemas 
de emissão e transmissão da Rádio FM Universitária da UFPI, englobando 
conserto e substituição de componentes, partes, instalação de peças e 
equipamentos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 24/05/2024 das 08h00 
às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Campus Universitario Ministro 
Petronio Portela, Ininga - Teresina/PI ou https://www.gov.br/compras/
edital/154048-5-90006-2024. Entrega das Propostas: a partir de 24/05/2024 
às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/06/2024 
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: cpl@ufpi.edu.br.

Coordenadoria de Compras e Licitações/ PRAD/ UFPI

AVISO DE LICITAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
	Flora Danielle Ribeiro Galvão de Sá Coordenadora de Compras e Licitações da UFPI
	EVANGELINA DA SILVA SOUSA

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-05-24T02:03:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




